
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 830    korner@kr-s.cz     www.stredoceskykraj.cz

V Praze dne: 29. 1. 2025
Číslo jednací: 013526/2025/KUSK
Spisová značka: SZ_008608/2025/KUSK/3
Vyřizuje/Linka: Ing. Miloslav Körner/l. 830
Značka: OŽP/KM

Dle rozdělovníku

Posuzování vlivů na životní prostředí – předání dokumentace vlivů záměru „Těžba ložiska štěrkopísku 
Otradovice 2“ na životní prostředí v k. ú. Otradovice.

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Vám v souladu se zněním 
§ 8 odst. 2) zákona zasílá k vyjádření dokumentaci vlivů záměru „Těžba ložiska štěrkopísku 
Otradovice 2“ na životní prostředí (dále jen „dokumentace“), jejíž zpracování zajistil oznamovatel 
podle § 8 odst. 1) zákona, dle přílohy č. 4 zákona.

Oznamovatelem záměru: České štěrkopísky spol. s r.o., Cukrovarská 34, 190 00 Praha 9  
IČO: 27584534

Zpracovatelem dokumentace: Ing. Daniel Bubák Ph.D. (držitel autorizace MŽP dle § 19 zákona), 
GET s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2, IČO: 49702904

Předmětem záměru je povrchová těžba vymezeného ložiska Otradovice 2 (IČ: 5285500) 
nevyhrazeného nerostu štěrkopísků na území obce Skorkov v okrese Mladá Boleslav. Plánovaná 
celková plocha těžby bude zaujímat cca 167 ha a předpokládaný celkový objem cílené suroviny bude 
cca 30 000 000 t. Při dané době trvání těžby 20 let je stanovený roční objem čisté těžby nerostné 
suroviny cca 1 500 000 t za rok. Vlastní těžba bude probíhat po etapách s navrhnutou postupující 
revitalizací.

Středočeský kraj a obec Skorkov (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 
ve smyslu § 16 odst. 2) zákona o neprodlené zveřejnění informace o dokumentaci a o tom, 
kdy a kde je možné do dokumentace nahlížet, vyvěšením na úřední desce, současně s upozorněním, 
že dle § 8 odst. 3 může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné 
celky zaslat své písemné vyjádření k dokumentaci ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o dokumentaci na úřední desce Středočeského kraje. Informace byla zveřejněna na úřední desce 
Středočeského kraje dne 30. 1. 2025. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů (doporučujeme 
ji prodloužit na 30 dnů). Zároveň příslušný úřad žádá obec Skorkov v souladu s § 16 
odst. 2) zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace.

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Skorkov (jako dotčené územní samosprávné 
celky) a dotčené orgány ve smyslu § 8 odst. 2) a 3) zákona o zaslání vyjádření k dokumentaci 
zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů od zveřejnění informace o dokumentaci.

Zároveň žádáme dotčené orgány, aby ve svém vyjádření uvedly, je-li to s ohledem na povahu záměru 
možné, jaké skutečnosti a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit pro následné 
vyhodnocení vlivů záměru dle zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 
ve znění pozdějších předpisů.

S odvoláním na znění § 8 odst. 3) zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k dokumentaci zdejšímu úřadu do 30 



strana 2 / 2

dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Středočeského kraje. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě se nepřihlíží.

Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu a dále na internetových 
stránkách Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním systému CENIA 
na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem dokumentace pod kódem STC2713.

Ing. Simona Jandurová
vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství

v z. Ing. Hana Švingrová
vedoucí oddělení posuzování
vlivů na životní prostředí

Rozdělovník k č. j.: 013526/2025/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

2. Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Skorkov

Dotčené orgány:

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17, 120 00 Praha 2

4. Městský úřad Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, Komenského náměstí 61, 293 01 

Mladá Boleslav

5. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

6. Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4, 110 01 

Praha 1

Oznamovatel:

7. České štěrkopísky spol. s r.o., Cukrovarská 34, 190 00 Praha 9  

Na vědomí:

8. Městský úřad Mladá Boleslav – stavební úřad – Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá 

Boleslav

9. Oblastní inspektorát ČIŽP Praha, Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6

10.GET s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2

11.Česká geologická služba, Klárov 131/3, 118 00 Praha 1

http://www.cenia.cz/eia

		2025-01-29T14:51:43+0100




